

ZP.271.28.2021

Magnuszew, dnia 01.12.2021r.

**Zamawiający:**

**GMINA MAGNUSZEW**

ul. Saperów 24,

26-910 Magnuszew

prztargi@magnuszew.pl

## Odpowiedzi na zapytania wykonawców

**Dotyczy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Magnuszew w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r."**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1:

W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania:

„§...

#### Odpowiedzialność

1. *Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, mają świadomość, że:*
  - a) *stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy,*
  - b) *stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy.*
2. *Strony niniejszym wyłącza odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania niniejszej umowy.*
3. *W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciążących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń."*

### Odpowiedź:

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gmina zapewniając czystość i porządek na swoim terenie i tworząc warunki niezbędne do ich utrzymania nie wyraża zgody na ww. zapis w SWZ.

### Pytanie 2:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.6 Zamawiający zapisał:

„ Wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w worki na odpady segregowane w terminie do **20.12.2021r.** oraz dostarczenie nowych worków przy odbiorze odpadów w miarę potrzeb mieszkańców (ilość worków będzie równa ilości odebranych worków z odpadami)."

### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na datę „do 31.12.2021r.”

**Pytanie 3:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.9 Zamawiający zapisał:

*„Przygotowania i dystrybucji harmonogramu odbioru odpadów za okres od **01.01.2022r.** do **31.12.2022r.** wraz z informacją dotyczącą prawidłowej segregacji odpadów w terminie do **20.12.2021r.**”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis na datę „do 31.12.2021r.”

**Pytanie 4:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.20.1:

*„Dostarczenie kompletu worków do selektywnej zbiórki odpadów, worków na odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz worków na popiół w terminie do **20.12.2021 r.** dla każdej zamieszkałej nieruchomości.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis na datę „do 31.12.2021r.”

**Pytanie 5:**

We wzorze umowy § 3 ust. 1 Zamawiający zapisał:

*„Zamawiający dostarczy Wykonawcy do 20 grudnia 2021 roku dokładny wykaz gospodarstw domowych oraz informację czy dane gospodarstwo domowe zadeklarowało kompostowanie bioodpadów. Otrzymane dane posłużą Wykonawcy do ustalenia zapotrzebowania na worki do gromadzenia odpadów komunalnych oraz opracowania harmonogramu odbioru odpadów. Wykaz będzie aktualizowany przez Zamawiającego.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis na „Zamawiający dostarczy Wykonawcy najpóźniej do 20 grudnia 2021 roku ...”

**Pytanie 6:**

A także we wzorze umowy § 4 ust. 8 Zamawiający zapisał:

*„Wykonawca jest zobowiązany do opracowania pierwszych harmonogramów odbioru odpadów w terminie do 20 grudnia 2021r.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis na datę „do 31.12.2021r.”

**Pytanie 7:**

We wzorze umowy § 4 ust. 11 Zamawiający zapisał:

*„Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu, w terminie do 20 grudnia 2021r. pierwszej partii worków w ilości min. Po 100 sztuk dla każdego rodzaju odpadów oraz wniesienia wynikającego z SWZ zabezpieczenia w ilości 5% podstawowego zamówienia.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis na datę „do 31.12.2021r.”

**Pytanie 8:**

W obecnie obowiązującej umowie Wykonawca przy ostatnim odbiorze winien pozostawić mieszkańcom nowe worki (puste za pełne). W takiej sytuacji akcja wydania mieszkańcom nowych worków przed rozpoczęciem świadczenia usługi, wiąże się z dodatkowymi kosztami, będzie prowadzić do ich wydaję się niepotrzebnego zdublowania. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących dostarczenia tzw. „pakietów startowych” w postaci worków.

**Odpowiedź:**

Obecna firma realizująca odbiór odpadów z terenów gminy Magnuszew w ostatnim dniu odbioru odpadów pozostawia worki na odpady, jednakże są to worki z logotypem przedsiębiorcy. Zamawiający nie zwalnia wykonawcy z obowiązku dostarczenia pakietu startowego .

**Pytanie 9:**

We wzorze umowy § 3 ust. 1 Zamawiający zapisał, iż do dnia 20 grudnia 2021 roku dostarczy Wykonawcy wykaz gospodarstw domowych, jednocześnie w Specyfikacji Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył do właścicieli nieruchomości worki i harmonogramy do dnia 20 grudnia 2021 roku. Termin ten jest niemożliwym do dochowania, ponieważ np. opracowanie harmonogramów opiera się na wykazie nieruchomości. Wnosimy o zmianę powyższych terminów tak, aby Wykonawca miał możliwość ich dochowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis na „Wykonawca dostarczył do właścicieli nieruchomości worki i harmonogramy do dnia 31 grudnia 2021 roku.

**Pytanie 10:**

Wnosimy o doprecyzowanie terminu wniesienia zabezpieczenia umowy. Termin związania ofertą wynosi 90 dni, tj. do dnia 08.02.2022r. Czy Wykonawca będzie miał wnieść zabezpieczenie nawet jeśli oferta nie zostanie wybrana do dnia 20 grudnia 2021r.?

**Odpowiedź:**

NIE. Do wniesienia zabezpieczenia będzie zobligowana tylko firma z którą Zamawiający będzie podpisywał umowę na realizację zadania.

**Pytanie 11:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.11 Zamawiający zapisał:

*„Wykonawca ma zapewnić gospodarowanie odebranymi odpadami komunalnymi w sposób zapewniający Zamawiającemu osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz.888).”*

Oraz w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.21.6 Zamawiający zapisał:

*„Gospodarowanie odebranymi odpadami komunalnymi w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz. 888).”*

Oraz we wzorze umowy § 1 ust. 1 i 2 Zamawiający zapisał:

*„1. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania zadanie pn. „**Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Magnuszew**”. Wykonawca w ramach niniejszej umowy zobowiązany jest do odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych na terenie Gminy Magnuszew, na których zamieszkują mieszkańcy w sposób zapewniający osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 888), zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 3/19 w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 (PGO WM 2024) oraz uchwała nr 4/19 w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024. Integralną częścią uchwalonego PGO WM 2024 są załączniki.*

*2. Wykonawca odpowiedzialny jest za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych*

*ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym m.in. z uwzględnieniem poziomów odzysku wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 888),"*

Oraz we wzorze umowy § 12 ust. 1 ppkt. f) Zamawiający zapisał:

*„f) za niewywiązanie się z obowiązku wynikającego z § 1 ust. 2 niniejszej umowy, w wysokości kary, której podlega Gmina Magnuszew za niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 9z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Zamawiający obciąży w takim wypadku Wykonawcę karą w wysokości równej karze nałożonej na Zamawiającego, chyba że nałożenie kar było następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi."*

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji?

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy prawa, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z OPZ, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To bowiem po stronie odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących osiągnięcia poziomów recyklingu przez Wykonawcę z Istotnych postanowień umowy.

**Odpowiedź:**

Gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 25% wagowo – za rok 2022; gmina nadzoruje gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Usługa opisana powyżej ma być prowadzona w sposób zapewniający osiągnięcie przez gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie mas odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami:

- ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. z 2021 r. poz. 888)

**Pytanie 12:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia punkt 2.13 Zamawiający wskazuje do odbioru poszczególne frakcje odpadów, natomiast w SWZ punkt 2.16.2 Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru odpadów. W ocenie Wykonawcy brak jest częstotliwości dla popiołu i odpadów ulegających biodegradacji. Na jakiej zasadzie powinny one być odbierane od mieszkańców.

**Odpowiedź:**

Odbiór popiołu 2 razy w okresie grzewczym (1 listopada do 30 kwietnia); selektywnie zbierane bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października, raz w miesiącu w okresie od listopada do marca

**Pytanie 13:**

W SWZ punkt 2.16.2 ppkt. a Zamawiający wskazuje do odbioru niesegregowane odpady komunalne w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, a w miesiącach od listopada do stycznia jeden raz w miesiącu. Z jaką częstotliwością Wykonawca będzie miał odbierać tą frakcję odpadów w miesiącach luty i marzec?

**Odpowiedź:** Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych – raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, raz w miesiącu w okresie od listopada do marca

**Pytanie 14:** W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.18.3. Zamawiający zapisał:

*„W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania ich, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz poinformowania o tym fakcie właściciela nieruchomości (w tym samym dniu) oraz Zamawiającego na koniec miesiąca w którym niedopełnienie przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów miało miejsce w formie papierowej przy składaniu faktury wraz z raportem miesięcznym, wskazując:*

*a) adres właściciela nieruchomości, lokalizację miejsca gromadzenia odpadów, który nie dopełnił obowiązku jw. oraz datę i godzinę zdarzenia,*

*b) dokumentację, z której wynika, że odpady gromadzone są niewłaściwie - dokumentacja fotograficzna, protokół zdarzenia sporządzony przez pracowników Wykonawcy.*

*W przypadku braku oznakowania posesji i niemożliwości ustalenia właściciela odpadów w inny sposób, np. u sołtysa, należy skontaktować się z Zamawiającym.”*

Wnosimy o dodanie zapisu, iż w przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do odbierania ich jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbliższym terminie przypadającym zgodnie z harmonogramem dla odbioru tej frakcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgadza się na dokonanie zapisu „w przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do odbierania ich jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbliższym terminie przypadającym zgodnie z harmonogramem dla odbioru tej frakcji.

**Pytanie 15:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia punkt 2.19.3 Zamawiający zapisał: *„Rozpatrzenie reklamacji winno nastąpić w ciągu 48h od jej otrzymania. (...)”* Wnosimy o doprecyzowanie czy zamawiający miał na myśli 48h liczone w dni robocze.

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający przewidywał 48 h liczonych w dni robocze.

**Pytanie 16:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.22.8 Zamawiający zapisał:

*„ Wykonawca jest zobowiązany do zbierania wszystkich odpadów leżących obok pojemników lub worków, które zanieczyściły miejsce odbioru odpadów w trakcie realizacji usługi przez Wykonawcę (np. odpady rozrzucone przez zwierzęta, itp.)”*

Oraz we wzorze umowy § 4 ust. 4 Zamawiający zapisał: *„ Wykonawca jest zobowiązany do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków, pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu.”*

Wnosimy o zmianę zapisu, iż Wykonawca jest zobowiązany do porządkowania w obrębie 1 metra od miejsca gromadzenia odpadów.

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu w zasięgu 1 m.

**Pytanie 17:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział II punkt 2.23.9 Zamawiający zapisał:

*„ Umożliwienia Zamawiającemu kontrolnego ważenia odpadów u Wykonawcy lub w innym punkcie wskazanym przez Zamawiającego w obecności jego przedstawiciela.”*

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o wskazanie lokalizacji wagi Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni wagę wykonawcy w miejscowości Wilczkowice Dolne.

**Pytanie 18:**

Czy przedstawiciel Zamawiającego będzie dostępny w godzinach odbioru odpadów?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 19:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 2.25.5 Zamawiający zapisał:

*(...) „Do wyżej wymienionego raportu miesięcznego Wykonawca przedstawi Zamawiającemu poświadczony za zgodność z oryginałem kserokopie dowodów dostarczonych odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tj. karty przekazania odpadów oraz dokumenty potwierdzające recykling i odzysk (w odniesieniu do papieru, makulatury, szkła, tworzyw sztucznych i metali).”*

Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.o. wójt, burmistrz lub prezydent miasta posiadają dostęp do BDO dający możliwość weryfikacji zgodności ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez posiadaczy odpadów ewidencji odpadów. Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wójt, burmistrz, prezydent miasta posiadają dostęp do informacji, o których mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji odpadów. Comiesięczne przekazywanie wydruków sporządzonych elektronicznie kart przekazania odpadów jest sprzeczne z założeniami BDO, która narzuca elektroniczny przepływ dokumentów w gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że czynność ta sprzeczna jest także z szeroko pojętą ochroną środowiska generując zbędne zużycie papieru w ilości kilkuset arkuszy miesięcznie.

W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie powyższych zapisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza przesyłanie kart BDO poprzez pocztę email.

**Pytanie 20:**

Istotą funkcjonowania dokumentów potwierdzających odzysk (DPO) i dokumentów potwierdzających recykling (DPR) jest zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 542 z późn. zm.) - dalej u.g.o.o.o., jest potwierdzenie masy odpadów opakowaniowych poddanych procesom odpowiednio odzysku i recyklingu. Obieg dokumentów DPO i DPR nie ma na celu potwierdzania ilości odbieranych odpadów komunalnych z terenu gminy. Masa odpadów opakowaniowych poddanych procesom odzysku i recyklingu zazwyczaj nie jest równa masie odpadów odebranych.

Zgodnie z art. 3b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach- dalej u.u.c.p.g., gminy zostały zobowiązane do osiągnięcia określonych na dany rok poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. W u.u.c.p.g. nie określono przy tym dokumentów, które są stosowane w ramach potwierdzania uzyskanych poziomów, o których mowa powyżej.

Należy podkreślić, że dokumenty DPR i DPO mogą stanowić potwierdzenie wykonania obowiązku w zakresie uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku i recyklingu wyłącznie w przypadku podmiotów objętych przepisami u.g.o.o.o. i odnoszą się do przetworzenia tylko odpadów opakowaniowych. Dokumenty te natomiast nie stanowią podstawy do rozliczenia obowiązku gminy określonego w art. 3b ust. 1 pkt 1 u.u.c.p.g.

W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie powyższego zapisu jako niecelowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający chce mieć kontrolę nad masą odpadów odebranych z terenów Gminy Magnuszew co jest jednoznaczne z brakiem możliwości wykreślenia zapisu.

**Pytanie 21:**

We wzorze umowy § 5 ust. 2 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązany jest do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze. Pojazd Wykonawcy do odbioru odpadów należy każdorazowo zważyć na ww. wadze zarówno przed jak i po odbiorze odpadów z terenu gminy Magnuszew.”

Wnosimy o przeanalizowanie ważenia pojazdów przed i po zakończeniu usługi.

W ujęciu technicznym waga zawsze będzie miała rozbieżności wynikające ze zużycia paliwa czy też ilości worków na samochodzie.

Powołując się na Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 czerwca 2003r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać wagi automatyczne przenośnikowe, oraz z zakresu sprawdzeń wykonywanych podczas kontroli prawnej metrologicznej tych przyrządów pomiarowych, jak również na załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy dla zasadniczych wymagań specyficznych dla wag automatycznych zaznaczamy, że wagi odważające dzielą się na 4 klasy dokładności oznaczane jako: 0,2; 0,5; 1; 2 i dopuszczają błędy graniczne zgodnie z poniższą tabelą

Klasa dokładności	Błędy graniczne dopuszczalne (MPE) zsumowanego ładunku
0,2	±0,10%
0,5	± 0,25 %
1	± 0,50 %
2	± 1,00 %

Wartość działki sumowania (dt) powinna być zawarta w przedziale:  $0,01 \% \text{ Max} < dt < 0,2 \% \text{ Max}$  gdzie Max jest to obciążenie maksymalne wagi. Minimalna masa sumowania (Zmin) nie powinna być mniejsza niż ładunek, dla którego błędy graniczne dopuszczalne (MPE) są równe działce sumowania (dt) i nie mniejsza niż minimalny ładunek określony przez producenta. Oznacza to, że na ładunku wynoszącym 1000 kg odchylenie na tonażu w zależności od klasy dokładności wagi może wynosić maksymalnie do 10 kg. Równocześnie zaznaczyć należy, że wszystkie klasy dokładności są dopuszczone do eksploatacji w prawie polskim przez użytkownika o ile posiadają legalizację.

Tarowanie aut jest procesem złożonym a na wartość końcową wagi wpływ ma nie tylko masa pojazdu na pusto, ale również stopień wypełnienia zbiorników paliwa, masa kierowcy, masa worków znajdujących się w aucie. Technicznie nie ma możliwości, aby tara auta przed rozpoczęciem pracy a tara auta po zakończeniu pracy na instalacji zewnętrznej lub też bazie magazynowo transportowej były sobie równe.

**Odpowiedź:** Zamawiający chce mieć kontrolę nad masą odpadów odebranych z terenów Gminy Magnuszew co jest jednoznaczne z brakiem możliwości wykreślenia zapisu.

**Pytanie 22:**

W § 15 Umowy zostanie wskazany Przedstawiciel Wykonawcy do kontaktu z Zamawiającym. Nie widzimy podstawy, dla której Zamawiający miałby kontaktować się z kierowcami. Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

**Pytanie 23:**

W Załączniku nr 1a Zamawiający wskazuje kod 15 0110\* bez podania żadnej ilości do odbioru. Wnosimy o doprecyzowanie czy dla tego kodu odpadu ilości powinny wynieść 0,000Mg.

**Odpowiedź:**

Ilość odpadów w przypadku kodu 15 0110\* powinna wynieść 0,001Mg.

**Pytanie 24:**

W Załączniku nr 1a Zamawiający wskazuje kod 18 01 03 jako odpady powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

Definicja odpadów medycznych zawarta w art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 12 grudnia 2014 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 i z 2017 r. poz. 785). brzmi bowiem następująco: przez odpady medyczne rozumie się odpady powstające w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz prowadzeniem badań i doświadczeń naukowych w zakresie medycyny. Zaś odpady powstające w domu u pacjenta (z wyłączeniem zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych powstających w wyniku świadczenia usług na wezwanie — wówczas wytwórca takich odpadów jest obowiązany do bezwłocznego dostarczenia wytworzonych odpadów do przystosowanych do tego celu pomieszczeń spełniających wymagania w zakresie magazynowania takich odpadów) należy zakwalifikować jako odpady komunalne.

W myśl definicji odpadów komunalnych zawartej w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 12 grudnia 2014 r. o odpadach są to odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. W związku z powyższym, odpady powstające w gospodarstwach domowych, w tym np. strzykawki, igły wytworzone podczas iniekcji domowych lub podobne należy traktować jako odpady komunalne. Odpady typu igły, strzykawki lub podobne, powstające w gospodarstwach domowych powinny być klasyfikowane w grupie 20; w celu ich prawidłowego zaklasyfikowania należałoby zastosować kod ex 20 01 99 — np. odpady wytworzone podczas iniekcji domowych (zużyte igły, strzykawki), zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014pr. poz. 1923).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśli kod odpadu 180103- zamieniając ex 200199.

**Pytanie 25:**

Wnosimy o podanie danych historycznych, uwzględniających również rok 2021 dotyczących ilości odbioru w rozbiciu na poszczególne kody odpadów.

**Odpowiedź:**

Ilości odpadów dla poszczególnych frakcji zamieszczone zostały w załączniku 1a do SWZ, i dane w nich zawarte wynikają z szacunku na podstawie lat ubiegłych.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza w/w zmiany do SWZ.

**Zamawiający informuje, że zmianie NIE ulega termin składania ofert.**

Termin składania ofert upływa: 08.12.2021r do godz.10:00.

WÓJT GMINY  
mgr inż. Marek Dupała

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu